ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO/SP, conforme Memorial Descritivo e demais 

anexos constantes do edital. 

CLÁUSULA SEGUNDA –DO PREÇO. 

2.1 O preço global para o objeto, acima descrito(s) e identificado(s), é de   

R$ 621.507,17 (Seiscentos e vinte e um mil, quinhentos e sete reais e dezessete 

centavos), aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para 

a contratação dos serviços. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RECURSO FINANCEIRO 

3.1 As despesas decorrentes do presente contrato correrão a conta das seguintes

[...]

deverá constar destacado o IR retido na Fonte, nos termos da IN 1.234/2012. 

4.2 Serão processadas as retenções previdenciárias nos termos da lei que regula a 

matéria. 

4.3 Para garantia das obrigações contratuais a CONTRATADA depositou, conforme 

previsto no Edital, a importância de R$ 31.075,36 (Trinta e um mil, setenta e cinco reais 

e trinta e seis centavos), equivalentes a 5% (cinco por cento) do valor global do presente 

instrumento, sob forma de seguro-garantia, adjacente da empresa Juntos Seguro S.A 

inscrita no CNPJ sob nº 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua

[...]

DATA DA ASSINATURA: 12/12/2024 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO/SP, 
conforme Memorial Descritivo e demais anexos constantes do edital. 
VALOR (R$): R$ 621.507,17 (Seiscentos e vinte e um mil, quinhentos e sete reais e 
dezessete centavos) 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as 
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, 
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição